

令和5年3月28日（令和5年6月5日）

## 国道27号安栖里地区舗装修繕工事

### 【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国道27号安栖里地区舗装修繕工事
工事地名	自) 京都府船井郡京丹波町安栖里地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年2月	12) 設計年月	令和5年1月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3560010012	14) 単価適用年月	2023年2月
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	217日間 自 令和5年3月29日 (当初) 至 令和5年10月31日 (0回変更) 至 年月日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	京都府	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	船井郡 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道27号	22) 処分費等	2,930,400
		23) 公告日	令和5年1月10日
		24) 入札締切日	年月日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	国道27号安栖里地区舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (安栖里地区)		式	1		101,493,131				
舗装工 (コンポジット舗装)		式	1		79,707,563				
舗装版撤去工		式	1		10,696,576				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 190mm	m	620	1,347	835,140			単-1号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚 19cm	m2	4,550	482.9	2,197,195			単-2号	
殻運搬	舗装版破碎	m3	864	3,339	2,884,896			単-3号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	864	2,350	2,030,400			単-4号	
掘削積込み	掘削厚 11cm	m2	4,550	28.01	127,445			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	500	3,443	1,721,500			単-6号	
残土等処分		m3	500	1,800	900,000			単-7号	
コンクリート舗装工		式	1		59,114,423				
不陸整正	補足材無し	m2	4,460	108.4	483,464			単-8号	

# 設計内訳書

工事名	国道27号安栖里地区舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(早強) 舗装厚 250mm	m2	4,460	12,450	55,527,000			単-9号	
縦目地 (材料費)	縦突合せ目地	m	548	1,713	938,724			単-10号	
縦目地 (材料費)	縦伸縮目地	m	625	526.2	328,875			単-11号	
横目地 (材料費)	膨張目地	m	10	5,824	58,240			単-12号	
横目地 (材料費)	切削目地	m	273	4,103	1,120,119			単-13号	
横目地 (材料費)	打込目地	m	145	4,010	581,450			単-14号	
横目地 (材料費)	横突合せ目地(すり付け版部)	m	17	4,503	76,551			単-15号	
すり付け版工		式	1		883,022				
不陸整正	補足材無し	m2	86	108.4	9,322			単-16号	
すり付け版A	曲げ4.5-6.5-40(早強) 舗装厚 150~230mm	m2	40	10,170	406,800			単-17号	
すり付け版B	曲げ4.5-6.5-40(早強) 舗装厚 150~230mm	m2	46	10,150	466,900			単-18号	
アスファルト舗装工		式	1		9,013,542				

# 設計内訳書

工事名	国道27号安栖里地区舗装修繕工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As混合物(20) 舗装厚20~100mm 3.0m超	m2	86	2,222	191,092			単-19号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As混合物ホリマ-改質II型(20) 目標値DS≥3000 舗装厚 50m 3.0m超	m2	4,550	1,939	8,822,450			単-20号	
区画線工		式	1		1,198,488				
区画線工		式	1		1,198,488				
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm厚1.5mm 排水性舗装無白	m	1,100	314.9	346,390			単-21号	
熔融式区画線	熔融式手動 セブラ 45cm厚1.5mm 排水性舗装無白	m	180	797.9	143,622			単-22号	
熔融式区画線	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無白	m	70	710.8	49,756			単-23号	
高視認性区画線	リブ式(熔融式) 実線 30cm 黄	m	460	1,432	658,720			単-24号	
仮設工		式	1		20,587,080				
交通管理工		式	1		20,587,080				
交通誘導警備員	7:00~19:00	人日	618	18,340	11,334,120			単-25号	

# 設計内訳書

工事名	国道27号安栖里地区舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員	19:00～7:00	人日	412	20,760	8,553,120					単-26号
交通誘導警備員	昼間勤務	人日	54	12,960	699,840					単-27号
直接工事費		式	1		101,493,131					
共通仮設費		式	1		15,071,750					
共通仮設費		式	1		1,025,750					
技術管理費		式	1		50,750					
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750					内-1号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		975,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		14,046,000					
純工事費		式	1		116,564,881					
現場管理費		式	1		36,274,000					
工事原価		式	1		152,838,881					

# 設計内訳書

工事名	国道27号安栖里地区舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		24,781,119					
業務委託料		式	1		250,000					
工事価格		式	1		177,870,000					
消費税相当額		式	1		17,787,000					
工事費計		式	1		195,657,000					





# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 190mm	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	620	1,347	835,140		
	計					835,140		
	単価					1,347	円/m	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 19cm	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 不要 15cmを超え40cm以下 有り 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	482.9	482.9		
	計					482.9		
	単価					482.9	円/m <sup>2</sup>	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量	単価	金額	単価	3,339
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 19.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,339	3,339			
	計					3,339			
	単価					3,339		円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350			
	計					2,350			
	単価					2,350		円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	掘削積込み	掘削厚 11cm	単位	m2	数量	1	単価	28.01
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	0.11	254.7	28.01		
計						28.01		
単価						28.01	円/m2	

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	500	単価	3,443
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 パッホ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	500	3,443	1,721,500		
計						1,721,500		
単価						3,443	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
			m 3	500	1,800		900,000	
	有)京北みどり園【昼間】							
	計						900,000	
	単価						1,800	円/m3

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
			m 2	1	108.4		108.4	
	不陸整正	無し 全ての費用						
	計						108.4	
	単価						108.4	円/m2

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(早強) 舗装厚 250mm	単位	m2	数量		1	単価	12,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート舗装工 人力舗設		20cm以上	m 2	1	4,022	4,022			
コンクリート舗装工 (材料)		107.665m2/100m2 0t/100m2 0.132t/100m2 各種 0.25m 無	m 2	1	8,424	8,424			
計						12,446			
単価						12,450	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	縦目地 (材料費)	縦突合せ目地	単位	m	数量		1	単価	1,713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート舗装工 (目地工) 縦目地工		0本/1000m 999本/1000m 3184kg/1000m 999個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	m	1	1,713	1,713			
計						1,713			
単価						1,713	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	縦目地 (材料費)	縦伸縮目地	単位	m	数量	単価	金額	単価	526.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート舗装工 (目地工) 縦目地工		0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 210m2/1000m 428kg/1000m	m	1	526.2	526.2			
計						526.2			
単価						526.2	円/m		

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	横目地 (材料費)	膨張目地	単位	m	数量	単価	金額	単価	5,824
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート舗装工 (目地工) 横目地工		0本/1000m 2502本/1000m 7948kg/1000m 5004個/1000m 210m2/1000m 1070kg/1000m	m	1	5,824	5,824			
計						5,824			
単価						5,824	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	横目地 (材料費)	切削目地	単位	m	数量	単価	金額	単価	4,103
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
コンクリート舗装工 (目地工) 横目地工		2502本/1000m 0本/1000m 7948kg/1000m 5004個/1000m 0m2/1000m 749kg/1000m	m	1	4,103	4,103			
計						4,103			
単価						4,103		円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	横目地 (材料費)	打込目地	単位	m	数量	単価	金額	単価	4,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
コンクリート舗装工 (目地工) 横目地工		2502本/1000m 0本/1000m 7948kg/1000m 5004個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	m	1	3,888	3,888			
仮挿入物		5×75	m	1	122	122			
計						4,010			
単価						4,010		円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	横目地 (材料費)	横突合せ目地(すり付け版部)	単位	m	数量	単価	金額	単価	4,503
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート舗装工(目地工) 横目地工	2502本/1000m 0本/1000m 3979kg/1000m 2502個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	m	1	4,503	4,503			
	計					4,503			
	単価					4,503	円/m		

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	単価	金額	単価	108.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	不陸整正	無し 全ての費用	m 2	1	108.4	108.4			
	計					108.4			
	単価					108.4	円/m2		



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	すり付け版A	曲げ4.5-6.5-40(早強) 舗装厚 150~230mm	単位	m2	数量	40	単価	10,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート舗装工 人力舗設	20cm未満	m 2	40	2,992	119,680		
	コンクリート舗装工 (材料)	0m2/100m2 0t/100m2 0.965t/100m2 各種 0.19m 無	m 2	40	6,894	275,760		
	機械式鉄筋定着加工費	D13 3,000本未満 2m超え~4m以下	箇所	25	357	8,925		
	瀝青繊維質目地板	厚 1 0 m m	m 2	2	1,140	2,280		
	計					406,645		
	単価					10,170	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	すり付け版B	曲げ4.5-6.5-40(早強) 舗装厚 150~230mm	単位	m2	数量	46	単価	10,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート舗装工 人力舗設	20cm未満	m 2	46	2,992	137,632		
	コンクリート舗装工 (材料)	0m2/100m2 0t/100m2 0.976t/100m2 各種 0.19m 無	m 2	46	6,905	317,630		
	機械式鉄筋定着加工費	D13 3,000本未満 2m超え~4m以下	箇所	25	357	8,925		
	瀝青繊維質目地板	厚 1 0 m m	m 2	2	1,140	2,280		
	計					466,467		
	単価					10,150	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As混合物(20) 舗装厚20~100mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,222
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 30mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,111	1,111		
表層(車道・路肩部)		3.0m超 30mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,111	1,111		
計						2,222		
単価						2,222	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度As混合物ポリマー改質II型(20) 目標値DS $\geq$ 30 00 舗装厚 50m 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,939
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,939	1,939		
計						1,939		
単価						1,939	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	314.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	314.9	314.9		
計						314.9		
単価						314.9	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	797.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	797.9	797.9		
計						797.9		
単価						797.9	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	710.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	710.8	710.8		
計						710.8		
単価						710.8	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 30cm 黄	単位	m	数量	1	単価	1,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高視認性区画線設置		無し リブ式 無し 実線 30cm 無し 無し 1298kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 150kg/1000m	m	1	1,432	1,432		
計						1,432		
単価						1,432	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.068-30-00-1-0
単-25号	交通誘導警備員	7:00~19:00	単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A (7:00~19:00) 2交替制	労務費調整係数: 1.068 残業3h 1.375人/1人当り	人日	206	20,630	4,249,780		
	交通誘導警備員B (7:00~19:00) 2交替制	労務費調整係数: 1.068 残業3h 1.375人/1人当り	人日	412	17,190	7,082,280		
	計					11,332,060		
	単価					18,340	円/人日	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.182-30-00-1-0
単-26号	交通誘導警備員	19:00~7:00	単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A (19:00~7:00) 2交替制	労務費調整係数: 1.182 残業3h 1.375人/1人当り	人日	206	22,620	4,659,720		
	交通誘導警備員B (19:00~7:00) 2交替制	労務費調整係数: 1.182 残業3h 1.375人/1人当り	人日	206	18,900	3,893,400		
	計					8,553,120		
	単価					20,760	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	交通誘導警備員	昼間勤務	単位	人日	数量	54	単価	12,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	18	14,700	264,600		
	交通誘導警備員 B		人日	36	12,080	434,880		
	計					699,480		
	単価					12,960	円/人日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【昼間】	アスファルト殻（掘削）	m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000		
計					235,000		
単価					2,350	円/m <sup>3</sup>	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート舗装工 人力舗設	20cm以上	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,022
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.56	24,780	38,656			
特殊作業員		人	4.85	22,155	107,451			
普通作業員		人	9.23	21,105	194,799			
諸雑費（率+まるめ） 18%		式	1		61,294			
計					402,200			
単価					4,022	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート舗装工（材料）	107.665m <sup>2</sup> /100m <sup>2</sup> 0t/100m <sup>2</sup> 0.132t/100m <sup>2</sup> 各種 0.25m 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	8,424
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
生コンクリート	曲げ4.5-6.5-40 早強	m <sup>3</sup>	25.75	29,200	751,900			
アスファルト乳剤	P K-3 プライムコート用	L	126	103	12,978			
鉄筋金網	S D 2 9 5 D 6 × 1 5 0 × 1 5 0	m <sup>2</sup>	107.665	593	63,845			
鉄筋金網	S D 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ~ 2 5 0	t	0	164,000	0			
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	0.132	103,000	13,596			
諸雑費（まるめ）		式	1		81			
計					842,400			
単価					8,424	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工	0本/1000m 999本/1000m 3184kg/1000m 999個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	1,713
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
タイバー			本	0	0	0		
ねじ付タイバー	D22×1000		本	999	855	854,145		
クロスバー	D13		k g	3,184	108	343,872		
チェア	φ13×460		個	999	228	227,772		
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10		m 2	0	1,140	0		
加熱注入式目地材	高弾性 コムアスファルト系		k g	428	670	286,760		
シール材			k g	0	0	0		
仮挿入物	5×75		m	0	122	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		451		
計						1,713,000		
単価						1,713	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工 (目地工) 縦目地工	0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 210m <sup>2</sup> /1000m 428kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価 526.2
タイバー		本	0	0	0	
ねじ付タイバー	D22×1000	本	0	855	0	
クロスバー	D13	k g	0	108	0	
チェア	φ13×460	個	0	228	0	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10	m <sup>2</sup>	210	1,140	239,400	
加熱注入式目地材	高弾性 コムアスファルト系	k g	428	670	286,760	
シール材		k g	0	0	0	
仮挿入物	5×75	m	0	122	0	
諸雑費 (まるめ)		式	1		40	
計					526,200	
単価					526.2	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工 (目地工) 横目地工	0本/1000m 2502本/1000m 7948kg/1000m 5004個/1000m 210m <sup>2</sup> /1000m 1070kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価 5,824
ダウエルバー	D28×700	本	0	670	0	
キャップ付ダウエルバー	D28×700	本	2,502	737.5	1,845,225	
クロスバー	D13	k g	7,948	108	858,384	
チェア	φ13×460	個	5,004	228	1,140,912	
目地板	防腐加工目地板 t=25	m <sup>2</sup>	210	6,010	1,262,100	
加熱注入式目地材	高弾性 コムアスファルト系	k g	1,070	670	716,900	
諸雑費 (まるめ)		式	1		479	
計					5,824,000	
単価					5,824	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート舗装工（目地工） 横目地工	2502本/1000m 0本/1000m 7948kg/1000m 5004個/1000m 0m2/1000m 749kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	4,103
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダウエルバー	D28×700	本	2,502	670	1,676,340			
キャップ付ダウエルバー	D28×700	本	0	737.5	0			
クロスバー	D13	kg	7,948	108	858,384			
チェア	φ13×410	個	5,004	213	1,065,852			
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10	m <sup>2</sup>	0	1,140	0			
加熱注入式目地材	高弾性 コムスファルト系	kg	749	670	501,830			
諸雑費（まるめ）		式	1		594			
計					4,103,000			
単価					4,103	円/m		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工 (目地工) 横目地工	2502本/1000m 0本/1000m 7948kg/1000m 5004個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価 3,888
ダウエルバー	D28×700	本	2,502	670	1,676,340	
キャップ付ダウエルバー	D28×700	本	0	737.5	0	
クロスバー	D13	kg	7,948	108	858,384	
チェア	φ13×410	個	5,004	213	1,065,852	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10	m <sup>2</sup>	0	1,140	0	
加熱注入式目地材	高弾性 コムスファルト系	kg	428	670	286,760	
諸雑費 (まるめ)		式	1		664	
計					3,888,000	
単価					3,888	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工 (目地工) 横目地工	2502本/1000m 0本/1000m 3979kg/1000m 2502個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価 4,503
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
シ <sup>ツ</sup> 付 <sup>ク</sup> ウエルパ <sup>ー</sup>	D28×700	本	2,502	1,300	3,252,600	
キャッ <sup>プ</sup> 付 <sup>ク</sup> ウエルパ <sup>ー</sup>	D28×700	本	0	737.5	0	
クロス <sup>パ</sup> <sup>ー</sup>	D13	k g	3,979	108	429,732	
チエ <sup>ー</sup>	φ13×410	個	2,502	213	532,926	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10	m 2	0	1,140	0	
加熱注入式目地材	高弾性 コ <sup>ム</sup> ス <sup>フ</sup> ア <sup>ル</sup> ト系	k g	428	670	286,760	
諸雑費 (まるめ)		式	1		982	
計					4,503,000	
単価					4,503	円/m



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート舗装工 人力舗設	20cm未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	2,992
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.08	24,780	26,762			
特殊作業員		人	3.35	22,155	74,219			
普通作業員		人	6.38	21,105	134,649			
諸雑費（率+まるめ） 27%		式	1		63,570			
計					299,200			
単価					2,992	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート舗装工（材料）	0m2/100m2 0t/100m2 0.965t/100m2 各種 0.19m 無	単位	m 2	数量	100	単価	6,894
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
生コンクリート	曲げ4.5-6.5-40 早強	m 3	19.76	29,200	576,992			
アスファルト乳剤	P K-3 プライムコート用	L	126	103	12,978			
鉄筋金網	S D 2 9 5 D 6 × 1 5 0 × 1 5 0	m 2	0	593	0			
鉄筋金網	S D 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ~ 2 5 0	t	0	164,000	0			
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	0.965	103,000	99,395			
諸雑費（まるめ）		式	1		35			
計					689,400			
単価					6,894	円/m 2		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
生コンクリート	曲げ4.5-6.5-40 早強	m <sup>3</sup>	19.76	29,200	576,992	
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	126	103	12,978	
鉄筋金網	SD295 D6×150×150	m <sup>2</sup>	0	593	0	
鉄筋金網	SD295 D13×100~250	t	0	164,000	0	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D13	t	0.976	103,000	100,528	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					690,500	
単価					6,905	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	178	178,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000	
軽油	1.2号	L	44	136	5,984	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,476	
計					314,900	
単価					314.9	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	797.9
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	394	394,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,700	192	326,400	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	160	12,000	
接着用プライマー	区画線用	kg	75	440	33,000	
軽油	1.2号	L	98	136	13,328	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		19,172	
計					797,900	
単価					797.9	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	710.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	446	535,200		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	192	131,328		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	160	4,800		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200		
軽油	1.2号	L	132	136	17,952		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		8,320		
計					710,800		
単価					710.8	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高視認性区画線設置	無し リブ式 無し 実線 30cm 無し 無し 1298kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 150kg/1000m	単位	m	数量	1,000	1,432
高視認性区画線設置	リブ式 (熔融式)	単位	数量	単価	金額	摘要
	昼間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	367	367,000	
高視認性区画線塗料	黄色	k g	1,298	760	986,480	
ガラスビーズ	0. 1 0 6 ~ 0. 8 5 0 m m	k g	150	160	24,000	
接着用プライマー	高輝度路面標示用	k g	50	440	22,000	
軽油	1. 2号	L	88	136	11,968	
ガソリン	レギュラー	L	3.8	150	570	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		19,982	
計					1,432,000	
単価					1,432	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.068-30-00-1-0

	交通誘導警備員A (7:00~19:00) 2 交替制	労務費調整係数 : 1.068 残業3h 1.375人/1人当り	単位	人日	数量		単価	
						1		20,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1.375	15,003	20,629		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
	計					20,630		
	単価					20,630	円/人日	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.068-30-00-1-0

	交通誘導警備員B (7:00~19:00) 2 交替制	労務費調整係数 : 1.068 残業3h 1.375人/1人当り	単位	人日	数量		単価	
						1		17,190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1.375	12,497	17,183		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
	計					17,190		
	単価					17,190	円/人日	



# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.182-30-00-1-0
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価
交通誘導警備員A (19:00~7:00) 2 交替制	労務費調整係数 : 1.182 残業3h 1.375人/1人当り					1	22,620
交通誘導警備員A		人	1.375	16,446		22,613	
諸雑費 (まるめ)		式	1			7	
計						22,620	
単価						22,620	円/人日

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.182-30-00-1-0
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価
交通誘導警備員B (19:00~7:00) 2 交替制	労務費調整係数 : 1.182 残業3h 1.375人/1人当り					1	18,900
交通誘導警備員B		人	1.375	13,740		18,892	
諸雑費 (まるめ)		式	1			8	
計						18,900	
単価						18,900	円/人日

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			14,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	14,700	14,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,700		
単価						14,700	円／人日	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,075	12,075		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,080		
単価						12,080	円／人日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					50,750		
単価					50,750	円/式	